
і
Ч Е Р Н ІГ ІВ С Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М ІН ІС Т Р А Ц ІЯ  

УПРАВЛ ІННЯ  ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

V 5  КІіУ Ш С 2018 року м. Ч ернігів  №  У4Ю

П ро проведення обласної 
новорічно-різдвяної виставки 
«Н оворічна ком позиція»

В ідповідно до П олож ення про обласну новорічно-різдвяну виставку 
«Н оворічна ком позиція», затвердж еного наказом  У правління освіти і науки 
Ч ернігівської обласної держ авної адм ін істрац ії від 05.10.2015 № 287,
зареєстрованого Головним  територіальним  управлінням  ю стиції в Чернігівській  
області від 15.10.2015 № 34/1027, П лану роботи  ком унального закладу 
«Ч ернігівська обласна станція ю них натуралістів» на 2018 рік, з метою  
ф орм ування практичних ум інь і навичок учнів з виготовлення новорічно- 
різдвяних ком позицій , які сим волізую ть та в ідображ аю ть новорічно-різдвяну 
ф лористику, сприяння розвитку ф лористичного м истецтва в У країні

Н А К А ЗУ Ю :

1. Д иректору ком унального закладу «Ч ернігівська обласна станція ю них 
натуралістів» (Т регубова Л .А .):

1.1. О рганізувати  та провести обласну новорічно-різдвяну виставку 
«Н оворічна ком позиція» (далі -  В иставка) у  грудні 2018 року -  січні 2019 року 
(П олож ення додається).

1.2. Забезпечити орган ізаційну та інф орм аційно-м етодичну роботу з 
проведення В иставки.

1.3. Забезпечити прийом  робіт до 20 грудня 2018 року.

2. Затвердити склад ж урі Виставки.

3. Н ачальникам  відділів освіти районних держ авних адм іністрацій , органів 
м ісцевого сам оврядування, управлінь освіти м іських рад:

3.1. Д овести  до відом а керівників закладів  загальної середньої та 
позаш кільної освіти  П олож ення про Виставку.

3.2. С прияти участі здобувачів  освіти у В иставці.



4. К ерівникам  закладів освіти обласного п ідпорядкування сприяти 
організації та проведенню  В иставки у закладах  освіти обласного 
п ідпорядкування.

5. К онтроль за виконанням  наказу покласти  на заступника начальника 
У правління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
С оронович О.Ю .

Н ачальник У правлін М .А . К онопацький



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації

і а тдтттеріяяьйшу уг,зяея&Ш
к/ч пкфї у ЧігринідськіГі сбпасті

гф '5 ,  за f 1
/

ь -з ге т о ги Л

(/ (п ід п и с )

Положення
про обласну новорічно-різдвяну виставку «Новорічну композиція»

І. Загальні положення

1.1. Обласна тюворічио-різлчяна виставка «Новорічна композиція» (далі- 
Висгавка) проводиться щороку > метою формування практичних умінь ш 
навичок учпів з виготовлені1..-; новорічно-різдвяних композицій, які 
символізують та відображають новотчно-різдвяіту флористику.

1.2. Завдання Виставки:
пропаганда серед молоді бережливого ставлення до природи;
розвиток творчої ініціативи та пізнавальної діяльності молоді;
сприяння розвитку флористи',ного мистецтва в Україні.

1.3. Організаторами Виставки г:
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації;
комунальний заклад « Ч е р н і г і в с ь к а  обласна станція юних натуралістів».

1.4. Виставка проводиться на добровільних засадах і є, відкритою,

' 1.5. Під час проведення Виставки обробка персональних даних учасників
здійснюється з урахуванням вимог Ззкону України «Про захист персональних 
даних».



II. Учасники Виставки

До участі у Виставці запрошуються учні загальноосвітніх та вихованці 
позашкільних навчальних закладів» які мають необхідні вміння та навички з 
виготовлення флористичних новорічно-різдвяних робіт (далі - учасники).

III. Порядок і строки проведення Виставки

3.1. Виставка проводиться щороку з 20 грудня поточного року до 25 січня 
наступного року на базі комунального закладу «Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів»,

3.2. На Виставку приймаються роботи, виконані учасниками за напрямом 
новорічна флористика.

3.3. Від кожного району (міста) на Виставку подасться не більше 5 робіт.

3.4. За програмою Виеіавки передбачено наступні номінації:
«Стилізована ялинка»;

*

«Новорічний? букет»;
«} іоворічна композиція»;
«Новорічний вінок»;
«Сю жетна композиція»;
«Новорічна картина чи колаж»;
«Новорічний подарунок».

3.5. Роботи повинні мати короткий опис, в якому зазначається прізвище, 
ім’я, по батькові, вік автора, назва номінації, назва і адреса гуртка та 
навчального закладу, прізвище керівника.

3.6. Учасники подають свої роботи до 20 грудня пош чнию  року. 
Протягом двох місяців, з дня закінчення проведення Виставки рибози 
повертаються учасникам.

3.7. Роботи надсилаються па адресу комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натураліст? і в»: вул. І. Франка, 2а, м. Чернігів, 14021. 
Телефон для довідок (0462) 644-740.

IV, Журі Виставки

4.1, Для підведення підсумків та визначення переможців Виставки
створюється журі. і

4.2. Склад журі затверджу( іься* наказом Управління освіт?? і науки 
Чернігівської обласної державної адміністрації.



5.1 . Виставкові роботи оцінюються за такими критеріями; 
загальне враження від роботи;
ідея роботи;; ■
відповідність роботи вимогам Виставки; 
техніка виконання; 
якість виконання; 
новизна, оригінальність.

5.2. Переможці визначаються журі в кожній номінації окремо ш 
загальною кількістю набраних ними балів.

5.3. Переможцем Виставки в кожній номінації є учасник, який набрав 
найбільшу кількість балів.

5.4. Результати проведення Виставки затверджуються иакаюм 
Управління освіти і науки Чериіі і всі, киї обласної державної адміністрації.

5.5. Переможці Виставки нагороджуються дипломами Управління освЬи 
і науки Чернігівської обласної державної адміністрації. *»

-яГ 5.0, Роботи переможців Виставки направляються для участі у 
Всеукраїнській новорічно-різдвяній виставці «Новорічна композиція».

V]. Умови фінансування Виставки

Витрати на організацію та проведення Виставки здійснюються за рахунок 
коштів, не заборонених чинним законодавством України.

Заступник начальника

V, Визначення і нагородження переможців Виставки

■л
І

4



ЗАТВЕРДЖ ЕНО
Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації

СКЛАД
журі обласної новорічно-різдвяної виставки 

«Новорічна композиція»

Голова журі:

Кидиба Руслана Григорівна

Члени журі:

Бицько Тетяна М иколаївна 

Велігорська Світлана Віталіївна 

Воробей Ольга Ф едорівна 

Корень Тетяна Іванівна 

Кузьменко Вікторія Дмитрівна

Радченко Олена М ихайлівна

заступник директора з навчально- 
виховної роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»

методист комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»

завідувач відділу методичного 
комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів»

методист комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»

методист комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»

завідувач відділу організаційно - 
масового комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»

заступник директора з методичної 
роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»



Паспорт 
на конкурсну роботу №

1. Назва роботи_______________________________ _________________________

2. Опис зразка (розмір, матеріал, кольорова гама, комплексність, 
функціональні ігрові можливості тощо)___________________ _________________

3. Коротка довідка про історію, ідею виробу  ____________

4. Дані про автора (прізвище, ім’я, по-батькові, вікова група, дата 
народження, повна адреса га номер телефон) навчального закладу, де працює 
гурток чи творче об’єднання, членом якого є 
учасник)........................................................ .................................................................... ..........

5. Назва гуртка______________________________ _ _________ ____________
6. Прізвище, ім’я, по-батькові керівника гуртка  _______



ЗА Т В Е РД Ж Е Н О
Н аказ У правління освіти і науки 
Ч ернігівської обласної держ авної 
адм ін істрац ії
О Є '. О Ч '& О / і ?  №  / У О _______________

С К Л А Д
ж урі обласної новорічно-різдвяної виставки 

«Н оворічна ком позиція»

Голова журі:

Кидиба Руслана Григорівна 

Члени журі:

Бицько Т етяна М иколаївна 

В елігорська С вітлана В італіївна 

В оробей О льга Ф едорівна 

К орень Т етяна Іван івна 

Кузьменко В ікторія  Д м итрівна

Радченко О лена М ихайлівна

заступник директора з навчально- 
виховної роботи  ком унального закладу 
«Ч ернігівська обласна станція ю них 
натуралістів».

м етодист ком унального закладу 
«Ч ернігівська обласна станція ю них 
натуралістів»;

завідувач в ідділу м етодичного 
ком унального закладу «Ч ернігівська 
обласна станція ю них натуралістів»;

м етодист ком унального закладу 
«Ч ернігівська обласна станція ю них 
натуралістів»;

м етодист ком унального закладу 
«Ч ернігівська обласна станція ю них 
натуралістів»;

завідувач в ідділу орган ізаційно - 
м асового ком унального закладу 
«Ч ернігівська обласна станція ю них 
натуралістів»;

заступник директора з м етодичної 
роботи ком унального закладу 
«Ч ернігівська обласна станція ю них 
натуралістів».


